
UBND XÃ PHƯỚC GIANG 

TRƯỜNG THCS HÀNH DŨNG 

         Số:     

HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phước Giang, ngày        tháng      năm    

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI IOE CÁC CẤP  

NĂM HỌC 2025 – 2026 

Căn cứ Công văn số 01/2025-2026/HD-IOE ngày 13/8/2025 của Ban tổ 

chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) về việc hướng dẫn tổ chức 

cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2025 - 2026;  

Trường THCS Hành Dũng xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi Olympic 

tiếng Anh trên Internet IOE) các cấp năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:  

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học tại Trường 

THCS Hành Dũng.  

- Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet như một phương 

tiện và công cụ học tập.  

- Tạo sân chơi trực tuyến môn tiếng Anh cho học sinh các cấp. Tạo môi 

trường thân thiện, lành mạnh để học sinh học tập, giao lưu môn tiếng Anh, tiến tới 

hội nhập quốc tế.  

2. Đăng kí thi và điều kiện thi IOE các cấp 

Giáo viên bộ môn tiếng Anh đăng kí danh sách học sinh đủ điều kiện tham 

gia vòng thi các cấp như sau: 

+ Cấp trường:   Từ 27/11/2025 – 29/11/2025. 

+ Cấp xã, phường:  Từ 08/01/2026 – 10/01/2026.  

+ Cấp tỉnh, thành phố:  Từ 05/3/2026 – 07/3/2026.  

+ Cấp quốc gia:   Từ 09/4/2026 – 10/4/2026.  

3. Thời gian tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (gọi tắt là 

cuộc thi IOE): theo lịch và khung thời gian của BTC cuộc thi tiếng Anh trên 

Internet. 

  Lưu ý: Hội đồng thi, các giám thị coi thi, học sinh tham gia dự thi có mặt 

trước thời gian thi (theo ca) 15 phút.  

- Địa điểm: Tại phòng Tin học – Trường THCS Hành Dũng.  

- Học sinh thi theo ca thi do Ban tổ chức cuộc thi IOE sắp xếp.  

4. Điều kiện tham gia thi các cấp 

+ Cấp trường:  Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 15. 



+ Cấp xã, phường:  Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 20.  

+ Cấp tỉnh, thành phố:  Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 27.  

+ Cấp quốc gia:   Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 31.  

=> Học sinh phải có tên trong danh sách đăng ký dự thi do nhà trường đăng 

ký trực tuyến trên trang chủ https://ioe.vn.  

=> Nếu học sinh có nhiều nick (tài khoản), nhà trường cho phép học sinh lựa 

chọn 01 nick học sinh và đăng kí với Ban Tổ chức. Trong cuộc thi cấp trường, học 

sinh phải sử dụng nick đã đăng kí để thi. Trường hợp học sinh thi cấp trường 

không đúng nick đã đăng kí với Ban tổ chức, kết quả thi sẽ không được ghi nhận.  

5. Ban tổ chức, giáo viên coi thi: (Có Quyết định cụ thể kèm theo) 

6. Phân công phụ trách cơ sở vật chất 

Giáo viên Nguyễn Thị Kim Tuyến, phụ trách phòng máy tính, kiểm tra tất cả 

đường truyền và máy tính tại phòng Tin trước ngày tổ chức thi 02 ngày, báo cáo 

cho lãnh đạo nhà trường những vấn đề cần xử lí để đảm bảo các kì thi đạt hiệu quả.  

Lưu ý về mặt kĩ thuật:  

+ Hệ điều hành máy tính từ Windows 7 trở lên. Hệ thống sẽ không hoạt 

động ổn định với các hệ điều hành cũ hơn (ví dụ: Windows XP).  

+ Chỉ tổ chức thi trên máy tính và sử dụng trình duyệt phù hợp nhất là trình 

duyệt Google Chrome.  

+ Cần có các phương án dự phòng về nguồn điện và hệ thống mạng thay thế 

ngay khi có sự cố.  

Trên đây là kế hoạch chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) 

các cấp năm học 2025 - 2026 của Trường THCS Hành Dũng./.  

Nơi nhận:  

- UBND xã Phước Giang (b/c); 

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng;  

- Các tổ chuyên môn;  

- Website trường;  

- Lưu: VT, CM.  

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Sĩ Điền 
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